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Es hat uns  
sehr gefreut
Resümee. War das der schönste Kornati Cup, den es je gab?

Ist das nicht ein wunderbarer 
Sport? Gibt es etwas Netteres 

als wettkampfmäßig bei einem 
solchen Wetter durch die Kor­
naten zu segeln und dabei jede 
Menge Spaß zu haben? Wohl 
kaum. Das werden wohl auch 
jene, die ihre Ziele nicht ganz 
erreicht haben, so sehen.  
Großen Anteil daran hat neben 
Wettfahrtleiter Gert Schmidleit­
ner, der keinen einzigen Fehler 
beging, das Team von Yacht­
charter Pitter und die vielen  
lokalen Helfer, die unter der 
Leitung des Organisationsleiters 
Zeljko Jerat wieder einmal gan­
ze Arbeit geleistet haben. Die­
sen möchte ich als Teilnehmer 
stellvertretend im Namen aller 
meinen Dank aussprechen.  
Besser geht es kaum.

In den Klassen wurde her­
vorragender Sport geboten, und 

– wenig erstaunlich –haben sich 
die versierten Regattasegler 
durchgesetzt. Bei den Bavaria 
42match macht der Breiten­
brunner Thomas Zech recht 

bald alles klar und holte sich in 
überzeugender Manier den Sieg. 
Zech hat übrigens während des 
Kornati Cups eine Sprinto für 
den Neusiedler See gekauft, um 
in Zukunft sein feldtaktisches 
Verständnis zu verfeinern. Am­
bitioniert. Ähnlich ambitioniert 
ging Klaus Pitter (Skipper Gre­
gor Seidl) an die Sache heran, 
verbesserte sich von Wettfahrt 
zu Wettfahrt, holte zwei Tages­
siege und darf mit dem zweiten 
Rang in der Klasse auch sehr 
zufrieden sein.

In der Klasse ohne Spi liegt 
mit Alex Gross ebenfalls ein er­
fahrener Regattasegler voran. 
Nach leichten Startschwierigkei­
ten ließ der 38-jährige Wiener 
nichts mehr anbrennen und 
holte mit der Bavaria 46cruiser 
(Skipper Armin Huber) am 
Ende doch noch deutlich vor 
Lokalmatador Davor Kulusic 
den Sieg. 

Ziemlich knapp ging es bei 
den vier Kats zu, am Ende hatte 
Richard Malits mit seiner un­

konventionellen SMG50 knapp 
die Nase vorn.

Und in der Klasse mit Spin­
naker wiederholte sich das Duell 
des Vorjahres, Christian Bayer 
(Skipper Robert Blecha) gegen 
das Yachtrevue-Team, diesmal 
mit Steuermann Peter Czajka. 
Vor dem letzten Rennen waren 
die beiden punkte- und platzie­
rungsgleich, Bayer hatte jedoch 
den viel besseren Streicher in 
petto. Mit einer kontrollieren­
den Startkreuz war die Entschei­
dung bald zu Bayers Gunsten 
gefallen. Er gewann damit zum 
dritten Mal in Serie, Gratulation.

Mir bleibt nur noch übrig, 
mich im Namen meines Yacht­
revue-Teams für das Interesse 
an der Kornati Cup Revue zu 
bedanken. Diese haben Roland 
Duller, Robert Grünwald und 
Julia Basagic in nächtelanger 
Arbeit für Sie produziert; kein 
leichtes Stück Arbeit für die 
drei, ich hoffe es hat Ihnen  
gefallen.

Luis Gazzari

Liebe Teilnehmerinnen,
liebe Teilnehmer!
Der 9. Kornati Cup ist Geschichte, es 
lebe der zehnte! Ich hoffe, es hat  
Ihnen Spaß gemacht und es war für 
jeden Geschmack etwas dabei. Über 
das Wetter dürfen wir uns ja nicht  
beklagen, die Bedingungen waren so 
gut wie noch nie und die Winde per-
fekt, ja geradezu sensationell. Ich 
nehme an, Sie sehen das auch so.

Es wurde teilweise ausgezeichne-
ter Sport geboten und die Sieger sind 
würdige, doch leider haben manche 
Teilnehmer die Sache vielleicht etwas 
zu ernst genommen und die Regeln 
nicht  immer respektiert. So ist es lei-
der manchmal zu unschönen Szenen 
gekommen, die durchaus vermeidbar 
waren. Ich wünsche mir sehr, dass 
dies in Zukunft besser.

Ich glaube jedenfalls, dass unsere 
Konzentration auf Einheitsklassen ein 
richtiger Weg ist und wir wollen  
diesen auch weiter verfolgen; hier ist 
sportliches Segeln auf hohem Niveau 
garantiert und es gibt keinen Hader 
wegen unpassenden Ratings. 

Ich erachte die Limitierung auf  
100 Schiffe als richtig. Nur durch  
diese Reduktion konnten wir, so hoffe 
ich zumindest, allen Teilnehmerinnen 
und Teilnehmern ein gutes Service 
bieten, was ja in der Piskera bekannt-
lich nicht ganz so einfach ist. Sollte 
ich hier falsch liegen und dies nicht 
so gewesen sein, so bitte ich Sie, uns 
dies mitzuteilen; wir werden uns  
bemühen aus Fehlern zu lernen  
um es nächste Jahr besser machen 
zu können.

Abschließend darf ich Ihnen für die 
kommende Saison Mast- und Schot-
bruch wünschen. Ich freue mich auf 
ein Wiedersehen 2010 beim 10. Kor-
nati Cup, für den wir ein ganz beson-
deres Programm vorbereiten, lassen 
Sie sich überraschen!

Alles Gute und eine sichere  
Heimreise, Ihr

	 Klaus Pitter

Editorial

Kornati Cup Revue



Kopf des Tages
Alexander Gross

Der 38jährige Wiener drehte am Rad von Armin  
Hubers Bavaria 46cruiser und segelte bei der zwei-

ten Teilnahme zum zweiten Mal zum Gesamtsieg 
in der Klasse ohne Spinnaker. Im Vorfeld der Re-
gatta gab er sich sehr zurückhaltend, wenn-
gleich das Aufziehen einer neuen Regattagarde-
robe schon eine gewissen Ernsthaftigkeit 
vermuten ließ. Gross verfügt über eine klas-

sische Segelausbildung im Opti und Laser, segel-
te Dart und Laser 5000. Danach widmete er sich 

dem Regattasegeln am Meer. Die beiden Siege beim 
Kornati Cup sind in diesem Genre seine größten Erfolge.

Es hat uns  
sehr gefreut
Resümee. War das der schönste Kornati Cup, den es je gab?

Zweikampf. In der Klasse Bavaria 42match lieferten sich Thomas Zech (links in 
Führung) und Klaus Pitter (rechts) ein packendes Duell. Pitter ließ im Fotofinish in der 
ersten Wettfahrt (als er gegen Richard Puchner um eine Sekunde Rang drei verpasste)       
und mit seinem Frühstart in der zweiten Wettfahrt wichtige Punkte liegen. „Gegen den 
sensationell segelnden Thomas Zech hätte ich allerdings keine Chance gehabt“, streut 
Klaus dem Wiener Rosen

Da schau her. 
Der SMG 50Plus gewann 

nicht nur die Spiklasse, er 
beeindruckte mit exzellen-

ten Kreuzeigenschaften 
und ließ an der Kreuz so 

machen Monohull stehen

shortcut

Jung gegen alt
War wohl nichts. Die NCA-Oldies um 
Klaus Vrecer segelten ihren Söhnen vom 
Black Orange Team zum Abschluss 
abermals um die Ohren und zum Tages-
sieg. Die Gründe: Die ausgefuchsten 
Oldies machten sich vor dem Start mit 
den Windschweinereien rund um Gustac 
vertraut und nützen diesen Vorteil im 
Race. Die Jungs, die darüber zwar 
ebenfalls Bescheid wussten, vergeigten 
aber mit einem schlechten Start ihre 
Chance den Alten einzuheizen.

Ebbe im Hafen
Zu seicht oder zuviel Tiefgang? Alles 
eine Frage der Betrachtungsweise. Für 
drei Bavaria 42match war der Liegeplatz 
in der Piskera in jedem Fall ungünstig 
gewählt, insbesondere weil sie nicht bis 
auf die Flut warten, sondern zur dritten 
Wettfahrt antreten wollten. Dank 
Schlauchboot und kräftigen Ziehens mit 
dem Spifall kamen alle drei Yachten frei 
und rechtzeitig zum Start.

Lausbubenstreich
Ersatzrad. Am Morgen fehlte in der Pis-
kera auf der Pitter-Yacht das Steuerrad. 
Stattdessen gab es dieses Ersatzrad aus 
Pappendeckel. Das echte hatte man so 
gut versteckt, dass der liebe Klaus 
schon ein bisserl hektisch wurde. Der 
morgendliche Adrenalinausstoß dürfte 
ihm aber nicht geschadet haben. Im Ge-
genteil, das Aktivierungsniveau verhalf 
ihm zum zweiten Wettfahrtsieg und 
Rang zwei in der Gesamtwertung.
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shortcut

Spätstarter
Zu kurz. Christian Tiringer hätte gerne 
noch einen Regattatag angehängt. Nach 
zwei Tagen mit Tiefen und Höhen kam 
das Team um Steuermann Thomas 
Dohnal erst am Schlusstag richtig auf 
Touren. Und das, obwohl der Abend lang, 
die Zahl der vernichteten Biere hoch und 
die Nacht entsprechend kurz war.

Selbstschutz
Als Versicherungsexperte segelt man 
etwas vorsichtiger, meint Karl Heinz 
Schöchl von Yachtpool. "Man versucht 
sich nicht mit Gewalt irgendwo reinzu-
pressen, wo es mit allergrößter Wahr-
scheinlichkeit nicht geht. Außerdem wür-
de ein allfälliger Schaden am Montag bei 
mir am Schreibtisch landen." Ein wei-
terer Grund eine Kollision zu vermeiden.

Voller Einsatz
Kaum zu glauben. In der Klasse ohne 
Spi verletzte sich Walter Steinberger aus-
gerechnet mit dem Spibaum. In der Hitze 
des Gefechts verdrehte er sich das Knie 
derart, dass er sich einen Tag krank mel-
den musste. Angeblich schmeckte ihm 
nicht einmal das Bier, was man glauben 
kann oder nicht. Das mit der Verletzung 
jedenfalls ist wahr.

Kornati Cup Revue

Comebacksieg. 2006 siegte Armin 
Huber mit seinem Steuermann Alex Gross zum 
ersten Mal. Nach zweijähriger Pause kehrten 
sie mit neuen Segeln zurück an die Stätte des 
einstigen Triumphes und knüpften dort an, wo 
sie aufgehört hatten. Zwei zweiten folgten drei 
erste Plätze, eine bemerkenswerte Bilanz, denn 
die Luft an der Spitze ist auch in der Klasse 
ohne Spi dünn. Immerhin liegen mit Hermann 
Schultheiss, Davor Kulusic und Fritz Renner drei 
Kapazunder auf den Plätzen

Der Macher. Im Anschluss an die 
Steuermannsbesprechung bittet Zeljko Jerat 
die Skipper der trocken gefallenen Bavaria 
48match, ihre Schiffe nicht mit roher Gewalt 
aus ihrer misslichen Lage zu befreien, son-
dern auf Hilfe seitens des Marina- und Regat-
tabetreuungsperonals zu warten. Das ist nur 
eines von vielen Beispielen, wie umsichtig, 
hilfsbereit und blitzschnell sich Zeljko um die 
Anliegen der Regattateilnehmer kümmert. Die 
Yachtrevue-Crew erwähnt dies deshalb an 
dieser Stelle, weil sie weiß, dass es vielen ein 
Anliegen ist "Danke" zu sagen

Steuermannsbespre-
chung in der Piškera: Er 
beginnt wie immer. Gewohnt launisch mit 
dem ihm eigenen trockenen Humor, der sich 
diesmal auch gegen sich selbst richtet. Aber 
immerhin gibt er zu, die falschen Wettertafeln 
heruntergeladen zu haben. Nicht hinzugefügt 
hat er die Tatsache, dass es der Yachtrevue-
Redaktion – man könnte auch sagen Roland 
Duller – hätte auffallen können. Trotzdem, ein 
netter Zug. 
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Eure Kornati-Cup-Teilnahme steht unter dem Motto We sail for the 
Whales. Wie seid ihr auf diese Idee gekommen?
Andreas Hanakamp hat sich beim Volvo Ocean Race für diese Kampagne ein-
gesetzt. Wir möchten das jetzt fortführen.

Ihr habt in der Piškera das Projekt vorgestellt. Wie war die Resonanz un-
ter den Teilnehmern?
Ich hatte einige sehr gute Gespräche, manche haben auch Unterstützungser-
klärungen unterschrieben. Es hat mich sehr gefreut, dass sich so viele Segler 
für dieses Thema interessieren.

Was war euer schönstes Erlebnis beim Kornati Cup?
Als wir nach Opat an die Kreuz gingen und uns plötzlich zwei große Delphine 
begleiteten. Es war einfach fantastisch zu sehen mit welcher Leichtfertigkeit 
die sich im Wasser bewegen im Vergleich zu uns auf unserer Salona. Das zwei-
te Highlight war das Spisegeln in der letzten Wettfahrt.

Mirjam Teicht & Markus Steiner
Aktivisten von We sail for the Whales. 
Segeln unter der Flagge „Sail for the Wale“, 
einer Initative der Whale and Dophin 
Conservation Society

3 fragen

Alle Jahre wieder. Aus dem erwarteten Showdown zwischen Team Blecha und der 
Yachtrevue wurde eine fade Angelegenheit. Obwohl Robert Blecha und Christoph Grizzly Jäger 
(von rechts) beim Frühstück in der Piskera ein bisserl müde wirkten, agierten sie durchaus 
aufgeweckt und Christian Bayer am Rad tat was er tun musste. Er kontrollierte die Yachtrevue-
Salona von Anfang an und somit war die Sache eigentlich wenige Minuten nach dem Start gelau-
fen und die Blecha-Truppe zum dritten Mal in Folge Kornati-Cup-Sieger. Yachtrevue-Steuermann 
Peter Czajka zum Ergebnis: „Sie haben verdient gewonnen, waren einfach besser.“

SMG 50 Plus

➤ Der am einfachsten zu segelnde  
	F ahrtenkatamaran der Welt!
➤ Mit hervorragenden Segeleigenschaften!

E-Mail: g.schein@smg-multihull.com
Tel.: +27/76/481 82 33

E-Mail: r.malits@smg-multihull.com
Tel.: +43/664/224 50 02

www.sail-the-difference.com



	 6	 www.kornaticup.at  2/2009

Laško Zlatorog
Elegance has a new look

Laško Zlatorog is a lager 
beer with a full foam, re-
freshing taste and a unique 
hops flavour. It is made ac-
cording to the traditional 
recipe from Pivovarna Laško 
which dates from the year 
1825. Laško Zlatorog is 
known for it’s specific combination of 
two diferent kinds of hops and the 
freshness which it gets from its cry-
stal clear and naturally softened wa-
ters of the river Jadro.
It’s superior quality was recognized 
by the highest authority in beer jud-
ging – Monde Selection – which 
awarded Laško Zlatorog the gold me-
dal at the World selection of beers in 
2003. 
Traditional quality of Laško Zlatorog, 
which has been unchanged for de-
cades, now has a new and modern 
look. Laško Zlatorog in glass returna-
ble bottle is accessible only in green 
long-neck bottles, which points out 
the harmony of unique taste and at-
tractiveness of packaging which the 

„premium amongst lagers“ trully de-
serves.

Yachten mit Spi, Gesamtergebnis
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 29 Robert Blecha / VÖYWS Salona 37 2 1 2 1 -7 6
2 AUT 28 Peter Czajka / BYC Salona 37 1 7 1 2 -11 11
3 AUT 20 Klaus Vrecer / NCA Salona 37 5 2 7 -16 1 15
4 GER 40 Wolfgang Kozsar / DHH Bavaria 42 C. -8 4 3 5 4 16
5 AUT 32 Christian Horvath / SSCS First 47.7 4 3 -10 8 3 18
6 CZE 47 Petr Vinkl / YCKladno Sun Fast 37 3 -10 6 9 6 24
7 GER 44 Reinhard Otto / OESV Bavaria 44 -14 5 4 3 13 25
8 AUT 23 Bernd Mayr / NCA Salona 37 6 -8 5 6 8 25
9 AUT 30 Christian Tiringer / OESV Salona 37 7 -14 12 7 2 28

10 AUT 35 Michael Zöchling / OESV Dufour 44 P. 11 -13 8 4 5 28
11 AUT 31 Ferdinand Lang / OESV X 50 10 6 -11 10 10 36
12 AUT 25 Manfred Helminger / OESV Salona 37 9 17 15 -18 9 50
13 GER 33 Alfonso W. Steuer / DCYC Baltic 52 17 11 (OCS) 12 14 54
14 AUT 27 Richard Kalcher / SAF Salona 37 13 -18 13 11 17 54
15 AUT 38 Franz Flasch / YCBb First 40.7 18 9 16 13 -22 56
16 AUT 22 Sandy Klima / YCW Salona 37 15 12 -18 17 16 60
17 AUT 26 Manfred Klein / SKH-YC Salona 37 -23 15 9 14 23 61
18 AUT 24 Viktoria Kotnig / NCA Salona 37 20 19 17 -23 12 68
19 SUI 43 Ruedi Buetzer / SCT Dufour 455 -22 16 14 20 20 70
20 SUI 21 Oliver Stolz / SAST Salona 37 19 -22 20 15 19 73
21 SUI 48 Nick Purtschert / SCT Dufour 34 (DNF) 23 19 19 15 76
22 SUI 39 Dominik Stolz / CCS Elan 410 12 -25 23 24 21 80
23 AUT 41 Rupert Schantl / OESV Salona 37 16 21 21 -25 24 82
24 GER 34 Helmut Gansohr / BWSC Dufour 44 P. 24 20 22 22 -27 88
25 AUT 42 Markus Steiner / OESV Salona 37 25 24 24 -26 18 91
26 NED 46 Martin Dirks / OESV Bavaria 42 C. 21 26 25 -27 25 97
27 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 (DNF) 28 OCS 21 26 104
28 AUT 37 Heinrich Traindt / OESV First 40.7 26 27 26 -28 28 107

Yachten mit Spi, Bavaria
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 GER 40 Wolfgang Kozsar / DHH Bavaria 42 Crusier 59,1 1 1 1 -2 1 4
2 GER 44 Reinhard Otto / OESV Bavaria 44 93,9 -2 2 2 1 2 7
3 NED 46 Martin Dirks / OESV Bavaria 42 Cruiser 37,9 3 3 3 -4 3 12
4 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 34,1 (DNF) 4 OCS 3 4 16

Endergebnisse

Kornati Cup Revue
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Yachten mit Spi, Bavaria
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 GER 40 Wolfgang Kozsar / DHH Bavaria 42 Crusier 59,1 1 1 1 -2 1 4
2 GER 44 Reinhard Otto / OESV Bavaria 44 93,9 -2 2 2 1 2 7
3 NED 46 Martin Dirks / OESV Bavaria 42 Cruiser 37,9 3 3 3 -4 3 12
4 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 34,1 (DNF) 4 OCS 3 4 16

Yachten mit Spi,  Pitterwertung

Pl. Land Stnr. Skipper Klasse
Bootsna-

me WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.
1 AUT 29 Robert Blecha / VÖYWS Salona 37 Samba 1 1 1 1 -4 4
2 AUT 20 Klaus Vrecer / NCA Salona 37 Jazz 2 2 3 -8 1 8
3 AUT 23 Bernd Mayr / NCA Salona 37 Reggae 3 3 2 3 -5 11
4 AUT 35 Michael Zöchling / OESV Dufour 44 P. Elba -6 5 4 2 3 14
5 AUT 30 Christian Tiringer / OESV Salona 37 Soul 4 -6 6 4 2 16
6 AUT 25 Manfred Helminger / OESV Salona 37 Blues 5 8 8 -10 6 27
7 AUT 27 Richard Kalcher / SAF Salona 37 Fado 7 -9 7 5 9 28
8 AUT 22 Sandy Klima / YCW Salona 37 Salsa 8 4 -10 9 8 29
9 AUT 26 Manfred Klein / SKH-YC Salona 37 Rock´n Roll -12 7 5 6 12 30

10 AUT 24 Viktoria Kotnig / NCA Salona 37 Bolero 11 10 9 -13 7 37
11 SUI 21 Oliver Stolz / SAST Salona 37 Tango 10 -13 11 7 11 39
12 AUT 41 Rupert Schantl / OESV Salona 37 Dustom 9 12 12 -14 13 46
13 GER 34 Helmut Gansohr / BWSC Dufour 44 P. Mallorca 13 11 13 12 -15 49
14 AUT 42 Markus Steiner / OESV Salona 37 Boss Nova 14 14 14 -15 10 52
15 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 Ane (DNF) 15 OCS 11 14 56

Yachten mit Spi,  GPH < 620
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 32 Christian Horvath / SSCS First 47.7 Abracadabra 1 1 -2 2 1 5
2 AUT 35 Michael Zöchling / OESV Dufour 44 P. Elba 3 -5 1 1 2 7
3 AUT 31 Ferdinand Lang / OESV X 50 La Dolce Vita 2 2 -3 3 3 10
4 GER 33 Alfonso W. Steuer / DCYC Baltic 52 Spirit 5 4 (OCS) 4 4 17
5 AUT 38 Franz Flasch / YCBb First 40.7 Drofra VIII -6 3 4 5 6 18
6 SUI 39 Dominik Stolz / CCS Elan 410 Arianna 4 -7 6 7 5 22
7 GER 34 Helmut Gansohr / BWSC Dufour 44 P. Mallorca -7 6 5 6 7 24
8 AUT 37 Heinrich Traindt / OESV First 40.7 Kodo -8 8 7 8 8 31
9 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 Ane (DNF) 9 OCS 6 9 34

10 AUT 24 Viktoria Kotnig / NCA Bolero 635 10 9 -11 7 36
11 SUI 21 Oliver Stolz / SAST Tango 635 -11 11 7 10 37

Yachten mit Spi, GPH, > 620
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 GER 40 Wolfgang Kozsar / DHH Bavaria 42 Crusier Feel Good -2 1 1 2 1 5
2 GER 44 Reinhard Otto / OESV Bavaria 44 Euros -3 2 2 1 3 8
3 CZE 47 Petr Vinkl / YCKladno Sun Fast 37 Eleanor 1 -3 3 3 2 9
4 SUI 48 Nick Purtschert / SCT Dufour 34 Caprice (DNF) 6 5 4 4 19
5 SUI 43 Ruedi Buetzer / SCT Dufour 455 Ovca -6 4 4 5 6 19
6 AUT 41 Rupert Schantl / OESV Salona 37 Dustom 4 5 6 -7 7 22
7 AUT 42 Markus Steiner / OESV Salona 37 Boss Nova 7 7 7 -8 5 26
8 NED 46 Martin Dirks / OESV Bavaria 42 Cruiser Malamok 5 8 8 -9 8 29
9 AUT 45 Oskar Schmiedeck / OESV Bavaria 44 Ane (DNF) 9 OCS 6 9 34

10 AUT 24 Viktoria Kotnig / NCA Bolero 635 10 9 -11 7 36
11 SUI 21 Oliver Stolz / SAST Tango 635 -11 11 7 10 37
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Yachten mit Spi, Bavaria 42 Match
Pl. Land Stnr. Sponsor Skipper WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 1   Thomas Zech / YCBb 1 1 -2 1 2 5
2 AUT 2 YCTM / Pitter Yachting Gregor Seidl / YCTM -4 3 1 3 1 8
3 GER 10 Schwager Sailing Richard Buchner / KA DSV 3 2 -5 2 3 10
4 AUT 3   Eduard Oberholzer / SCSW 5 5 4 4 -6 18
5 ITA 15   Olaf Rebulla / STV 2 6 6 6 -9 20
6 AUT 16   Franz Fink / OESV -12 4 10 5 4 23
7 AUT 8   Walter Moser / YCO 6 10 3 8 -11 27
8 GER 7   Wolfgang Hirt / YLM 7 7 7 -10 7 28
9 AUT 9   Andreas Holl / SCNW -13 9 8 9 5 31

10 AUT 13   Martin Aschauer / OESV 9 8 -12 11 8 36
11 AUT 14 Fahrschule Werbach Bernhard Moser / BWY 8 (DNF) 9 7 13 37
12 ITA 11   Walter Pilloni / OESV 10 -13 13 12 10 45
13 AUT 12 Segelschule Club Danube Lui Westermayer / VÖYWS 11 11 11 13 -15 46
14 GER 6   Jens Hünitzsch / OESV 14 12 -15 14 14 54
15 GER 5   Uwe Kolodziej / OESV -15 14 14 15 12 55

Yachten mit Spi, Salona 37

Pl. Land Stnr. Sponsor Skipper 
Bootsna-

me WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.
1 AUT 29 Insallationen Blecha Robert Blecha / VÖYWS Samba 2 1 2 1 -3 6
2 AUT 28 Yacht Revue Peter Czajka / BYC Indie 1 3 1 2 -6 7
3 AUT 20   Klaus Vrecer / NCA Jazz 3 2 4 -8 1 10
4 AUT 23 Black / Orange Racing Bernd Mayr / NCA Reggae -4 4 3 3 4 14
5 AUT 30 ARAX Capoital Partners Christian Tiringer / OESV Soul 5 -6 6 4 2 17
6 AUT 25   Manfred Helminger / OESV Blues 6 8 8 -10 5 27
7 AUT 27 Segelschule Club Danube Richard Kalcher / SAF Fado 7 -9 7 5 9 28
8 AUT 26 SKH-YC Manfred Klein / SKH-YC Rock´n Roll -11 7 5 6 11 29
9 AUT 22   Sandy Klima / YCW Salsa 8 5 -10 9 8 30

10 AUT 24   Viktoria Kotnig / NCA Bolero 10 10 9 -11 7 36
11 SUI 21 SOLsailing Oliver Stolz / SAST Tango 9 -11 11 7 10 37
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Yachten ohne Spi, Gesamtergebnis
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 87 Armin Huber / OESV Bavaria 46 Cruiser Aida -2 2 1 1 1 5
2 GER 86 Hermann Schultheiss / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria 3 3 3 -5 2 11
3 CRO 80 Davor Kulusic / YCVal Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 1 -8 1 2 2 7 12
4 GER 50 Fritz Renner / OESV Bavaria 47 Elke VIII 1 7 7 -11 4 19
5 AUT 56 Franz Reisinger / OESV First 40,7 01 Express 4 5 4 -10 9 22
6 AUT 89 Karl Schuller / YCA Feeling 416 Adventure III 5 8 -15 4 10 27,5
7 AUT 51 Alois Kaufmann / OESV Dufour 44 P. Sicily 13 4 6 8 -16 31
8 AUT 63 Anton Schmalzbauer / OESV First 45f5 Papillon 7 9 10 -12 5 31
9 AUT 75 Wolfgang Lackner / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 13 12 6 11 7 -15 36

10 AUT 60 Klaus Frohmader / SGR Bavaria 40 Vision Mama Mia 6 -28 8 17 10 41,5
11 GER 55 Michael Ruch / OESV Bavaria 40 Crusier Catch Me 16 -20 13 6 8 43
12 GER 73 Gerhard Inninger / BSCF Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 12 22 11 9 3 (DSQ) 45
13 AUT 100 Georg Fleischhacker / OESV Oceanis 411 Vertigo 14 16 17 -31 3 50
14 AUT 54 Thomas Reisinger / OESV Salona 42 Ramande 9 12 12 -19 19 52
15 AUT 88 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria 38 Cruiser Ulebrum 20 -24 5 13 20 58,5
16 GER 82 Ulrich Mitter / CKA Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 14 19 -25 16 9 17 61
17 AUT 59 Franz Gratzer / OESV Salona 37 Tom 11 -26 21 20 18 70,5
18 AUT 92 Karl Müllner / YCA Sun Magic 44 Radka 32 14 21 -43 6 73,5
19 AUT 95 Ulla Neumann / OESV Bavaria 39 Cruiser Mira 17 13 18 -37 26 74
20 SUI 61 Urs Kunz / SCC Dufour 34 Creola -34 15 26 22 12 75
21 AUT 53 Michael Prattes / OESV Dufour 44 P. Corsica 21 10 24 21 -25 76
22 GER 77 Uwe Wächter / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 9 23 -29 14 16 28 81
23 GER 67 Hardy Patz / TO Bavaria 46 Cruiser Ratz Fatz 26 17 (DNF) 13 27 83,5
24 GER 83 Friedrich Schöchl / YCA Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 16 24 -37 33 15 14 86
25 AUT 62 Brigitte Harrich / YCV Salona 37 Cuci Lici 15 22 -49 26 24 87
26 AUT 78 Günther Vielhaber / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 10 27 19 23 18 -29 87
27 CRO 58 Nikola Zuber / JK Ventan Bavaria 35 Match Striga 10 34 -37 28 21 93
28 GER 90 Harald Kretzer / OESV Dufour 34 Silva 29 -32 27 24 13 93,5
29 AUT 76 Viktor Pilshofer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 6 -43 21 19 23 31 94
30 GER 70 Dietrich Oberg / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 2 18 18 34 30 -38 100
31 AUT 85 Werner Staniek / OESV First 36.7 Desire I 33 -38 29 33 22 117
32 SVK 79 Gabrial Brogyányi / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 5 28 33 25 32 -34 118
33 AUT 65 Gerhard Glashüttner / OESV Bavaria 46 Cruiser Felicitas 29 30 31 -41 30 120,5
34 GER 91 Bernhard Spörer / DHH Bavaria 46 Cruiser Deep Blue -46 35 20 27 39 121
35 AUT 81 Rudolf Krenmair / VÖYWS Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 15 -40 23 32 34 32 121
36 AUT 94 Gabriele Luttenberger / OESV Bavaria 39 Cruiser Tesoro 44 31 -47 42 23 140
37 GER 97 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Picco 39 39 28 36 (DNC) 142
38 AUT 98 Heinz Kurtz / OESV Bavaria 38 Sara 31 36 39 -40 37 143
39 AUT 71 Franz Strommer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 4 41 27 42 35 -44 145,5
40 GER 114 Stefan Lochbühler / SRN Bavaria 42 Match Southhampton 25 43 44 -52 36 148
41 AUT 68 Wolfgang Steinberger / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 11 -47 46 30 37 35 148,5
42 GER 66 Hans-Jörg Piechotka / DHH Bavaria 46 Cruiser Schicki Micki 37 44 36 -47 33 150
43 GER 57 Daniel Hadamovsky / SCBo Elan 40 Plavi 36 -47 41 29 46 152
44 AUT 52 Markus Pelzmann / OESV Dufour 44 P. Sadinia -50 42 40 25 47 154
45 GER 93 Walter Müller / OESV Bavaria 38 Bonne Chance 38 41 43 -45 45 167
46 AUT 74 Axel Dobrowolny / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 8 45 -52 35 49 43 172
47 CZE 96 Boris Siler / OESV Bavaria 38 Marta 41 -51 46 39 49 175,5
48 AUT 84 Gerhard Putz / OESV Bavaria 41H Clegnes -51 48 38 44 48 178
49 AUT 69 Anton Piegler / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 3 49 -50 45 46 41 181
50 AUT 72 Andreas Bauer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 7 35 45 (DNF) DNC DNC 188
51 AUT 64 Richard Lazel / OESV Elan 36 Yvonne -52 49 51 48 40 188
52 GER 115 Dieter Pilarczyk / SG-Stern Salona 45 Bellina 48 40 50 -51 50 188
53 AUT 99 Andreas Steffl / YCA First 40.7 Marta -53 53 48 50 42 193
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Katamarane
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse YSZ WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 101 Richard Malits / OESV SMG50Plus 566 2 1 (DNC) 1 1 5
2 AUT 102 Johann Buchinger / OESV Athena 38 642 1 -2 1 2 2 6
3 AUT 103 Thomas Hallermann / OESV Aventure 11 662 -3 3 2 3 3 11
4 AUT 104 Josef Aicher / OESV Lavezzi 40 650 -4 4 3 4 4 15

Yachten ohne Spi, GPH > 710
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 89 Karl Schuller / YCA Feeling 416 Adventure III 1 1 2 1 -3 5
2 AUT 100 Georg Fleischhacker / OESV Oceanis 411 Vertigo 3 -4 3 4 1 11
3 AUT 88 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria 38 Cruiser Ulebrum -5 5 1 2 5 13
4 AUT 59 Franz Gratzer / OESV Salona 37 Tom 2 -6 5 3 4 14,5
5 AUT 95 Ulla Neumann / OESV Bavaria 39 Cruiser Mira 4 2 4 -6 6 16
6 AUT 92 Karl Müllner / YCA Sun Magic 44 Radka 7 3 5 -9 2 17,5
7 AUT 98 Heinz Kurtz / OESV Bavaria 38 Sara 6 7 -8 8 7 28
8 GER 97 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 Picco 9 8 7 5 (DNC) 29
9 GER 93 Walter Müller / OESV Bavaria 38 Bonne Chance 8 9 9 -10 8 34

10 CZE 96 Boris Siler / OESV Bavaria 38 Marta -10 10 10 7 9 36

Yachten ohne Spi, 670 < GPH < 710
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 GER 86 Hermann Schultheiss / SSC Bavaria 39 Cruiser Anna Maria -1 1 1 1 1 4
2 AUT 63 Anton Schmalzbauer / OESV First 45f5 Papillon -2 2 2 2 2 8
3 SUI 61 Urs Kunz / SCC Dufour 34 Creola -5 3 3 3 3 12
4 GER 90 Harald Kretzer / OESV Dufour 34 Silva 3 -5 4 4 4 15
5 AUT 85 Werner Staniek / OESV First 36.7 Desire I 4 -6 5 6 5 20
6 AUT 94 Gabriele Luttenberger / OESV Bavaria 39 Cruiser Tesoro 7 4 -8 7 6 24
7 GER 57 Daniel Hadamovsky / SCBo Elan 40 Plavi 6 7 7 5 -8 25
8 AUT 84 Gerhard Putz / OESV Bavaria 41H Clegnes 8 8 6 8 -9 30
9 AUT 64 Richard Lazel / OESV Elan 36 Yvonne -9 9 9 9 7 34

Yachten ohne Spi, GPH < 670
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 87 Armin Huber / OESV Bavaria 46 Cruiser Aida -2 1 1 1 1 4
2 GER 50 Fritz Renner / OESV Bavaria 47 Elke VIII 1 4 4 -5 2 11
3 AUT 56 Franz Reisinger / OESV First 40,7 01 Express 3 3 2 -4 4 12
4 AUT 51 Alois Kaufmann / OESV Dufour 44 P. Sicily -7 2 3 3 6 14
5 GER 55 Michael Ruch / OESV Bavaria 40 Crusier Catch Me -9 7 7 2 3 19
6 AUT 60 Klaus Frohmader / SGR Bavaria 40 Vision Mama Mia 4 -9 5 6 5 20
7 AUT 54 Thomas Reisinger / OESV Salona 42 Ramande 5 6 6 -7 7 24
8 AUT 53 Michael Prattes / OESV Dufour 44 P. Corsica -10 5 8 8 10 31
9 CRO 58 Nikola Zuber / JK Ventan Bavaria 35 Match Striga 6 10 9 -11 8 33

10 AUT 62 Brigitte Harrich / YCV Salona 37 Cuci Lici 8 8 -13 10 9 35
11 AUT 52 Markus Pelzmann / OESV Dufour 44 P. Sadinia -13 12 10 9 13 44
12 GER 114 Stefan Lochbühler / SRN Bavaria 42 Match Southhampton 11 13 11 -14 11 46
13 GER 115 Dieter Pilarczyk / SG-Stern Salona 45 Bellina 12 11 -14 13 14 50
14 AUT 99 Andreas Steffl / YCA First 40.7 Marta -14 14 12 12 12 50
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Yachten ohne Spi, Pitterwertung
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 56 Franz Reisinger / OESV First 40,7 01 Express 1 2 1 -5 1 5
2 AUT 51 Alois Kaufmann / OESV Dufour 44 P. Sicily -5 1 2 3 3 9
3 AUT 75 Wolfgang Lackner / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 13 -4 3 4 2 2 11
4 GER 73 Gerhard Inninger / BSCF Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 12 9 5 3 1 (DSQ) 18
5 AUT 54 Thomas Reisinger / OESV Salona 42 Ramande 2 6 5 -8 6 19
6 GER 82 Ulrich Mitter / CKA Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 14 7 -11 7 4 4 22
7 AUT 59 Franz Gratzer / OESV Salona 37 Tom 3 -12 10 9 5 27
8 AUT 53 Michael Prattes / OESV Dufour 44 P. Corsica 8 4 -12 10 8 30
9 GER 77 Uwe Wächter / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 9 10 -14 6 6 9 31

10 AUT 62 Brigitte Harrich / YCV Salona 37 Cuci Lici 6 9 -26 13 7 35
11 AUT 78 Günther Vielhaber / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 10 -12 7 11 7 10 35
12 AUT 76 Viktor Pilshofer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 6 -22 8 8 11 12 39
13 AUT 81 Rudolf Krenmair / VÖYWS Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 15 -19 10 16 16 13 55
14 AUT 65 Gerhard Glashüttner / OESV Bavaria 46 Cruiser Felicitas 14 15 15 -21 11 55
15 SVK 79 Gabrial Brogyányi / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 5 13 -16 13 15 15 56
16 GER 91 Bernhard Spörer / DHH Bavaria 46 Cruiser Deep Blue -24 17 9 14 19 59
17 AUT 98 Heinz Kurtz / OESV Bavaria 38 Sara 15 18 19 -20 18 70
18 AUT 71 Franz Strommer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 4 20 13 21 17 -23 71,5
19 GER 66 Hans-Jörg Piechotka / DHH Bavaria 46 Cruiser Schicki Micki 17 23 18 -24 14 72
20 GER 114 Stefan Lochbühler / SRN Bavaria 42 Match Southhampton 11 22 23 -28 17 73
21 AUT 68 Wolfgang Steinberger / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 11 -25 25 14 18 16 73
22 AUT 52 Markus Pelzmann / OESV Dufour 44 P. Sadinia -28 21 20 12 25 78
23 GER 93 Walter Müller / OESV Bavaria 38 Bonne Chance 18 20 22 22 -24 82
24 AUT 74 Axel Dobrowolny / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 8 23 -29 17 26 22 88
25 CZE 96 Boris Siler / OESV Bavaria 38 Marta 20 -28 25 19 26 90,5
26 AUT 69 Anton Piegler / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 3 -27 27 24 23 21 95
27 GER 115 Dieter Pilarczyk / SG-Stern Salona 45 Bellina 26 19 -27 27 27 99
28 AUT 64 Richard Lazel / OESV Elan 36 Yvonne -29 26 28 25 20 99
29 AUT 72 Andreas Bauer / OESV Bavaria 46 Cruiser Marina Hramina 7 16 24 (DNF) DNC DNC 100
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Yachten ohne Spi, Bavaria
Pl. Land Stnr. Skipper Klasse WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 AUT 87 Armin Huber / OESV Bavaria 46 Cruiser -2 2 1 1 1 5
2 CRO 80 Davor Kulusic / YCVal Bavaria 46 Cruiser -5 1 2 2 4 9
3 GER 86 Hermann Schultheiss / SSC Bavaria 39 Cruiser 3 3 3 -4 2 11
4 GER 50 Fritz Renner / OESV Bavaria 47 1 5 5 -8 3 14
5 AUT 75 Wolfgang Lackner / OESV Bavaria 46 Cruiser 7 4 -8 6 8 25
6 GER 55 Michael Ruch / OESV Bavaria 40 Crusier 8 -11 9 5 5 27
7 GER 73 Gerhard Inninger / BSCF Bavaria 46 Cruiser 13 6 7 3 (DSQ) 29
8 AUT 60 Klaus Frohmader / SGR Bavaria 40 Vision 4 -17 6 13 6 29
9 AUT 88 Eduard Geritzer / UYCNs Bavaria 38 Cruiser 12 -14 4 9 10 35,5

10 GER 82 Ulrich Mitter / CKA Bavaria 46 Cruiser 11 -15 11 7 9 38
11 AUT 95 Ulla Neumann / OESV Bavaria 39 Cruiser 9 7 12 -23 13 41
12 GER 67 Hardy Patz / TO Bavaria 46 Cruiser 17 8 (DNF) 9 14 48,5
13 GER 77 Uwe Wächter / OESV Bavaria 46 Cruiser 14 -18 10 12 15 51
14 GER 83 Friedrich Schöchl / YCA Bavaria 46 Cruiser 15 -25 21 11 7 54
15 AUT 78 Günther Vielhaber / OESV Bavaria 46 Cruiser -18 10 15 14 16 55
16 CRO 58 Nikola Zuber / JK Ventan Bavaria 35 Match 6 22 -25 17 11 56
17 AUT 76 Viktor Pilshofer / OESV Bavaria 46 Cruiser -29 12 13 15 18 58
18 GER 70 Dietrich Oberg / OESV Bavaria 46 Cruiser 10 9 22 18 -25 59
19 AUT 81 Rudolf Krenmair / VÖYWS Bavaria 46 Cruiser -26 13 20 20 19 72
20 SVK 79 Gabrial Brogyányi / OESV Bavaria 46 Cruiser 19 -21 16 19 21 75
21 AUT 65 Gerhard Glashüttner / OESV Bavaria 46 Cruiser 20 19 19 -27 17 75
22 GER 91 Bernhard Spörer / DHH Bavaria 46 Cruiser -32 23 14 16 26 79
23 AUT 94 Gabriele Luttenberger / OESV Bavaria 39 Cruiser 30 20 -33 28 12 90
24 GER 97 Wolfgang Schrem / NSSC Bavaria 38 25 26 17 22 (DNC) 90
25 AUT 71 Franz Strommer / OESV Bavaria 46 Cruiser 27 16 28 21 -29 92,5
26 AUT 68 Wolfgang Steinberger / OESV Bavaria 46 Cruiser -33 31 18 23 22 94,5
27 AUT 98 Heinz Kurtz / OESV Bavaria 38 21 24 -27 26 24 95
28 GER 66 Hans-Jörg Piechotka / DHH Bavaria 46 Cruiser 23 29 24 -32 20 96
29 GER 114 Stefan Lochbühler / SRN Bavaria 42 Match 16 28 30 -34 23 97
30 GER 93 Walter Müller / OESV Bavaria 38 24 27 29 -30 30 110
31 AUT 74 Axel Dobrowolny / OESV Bavaria 46 Cruiser 31 -35 23 33 28 115
32 CZE 96 Boris Siler / OESV Bavaria 38 27 -34 32 25 32 116,5
33 AUT 84 Gerhard Putz / OESV Bavaria 41H -35 32 26 29 31 118
34 AUT 69 Anton Piegler / OESV Bavaria 46 Cruiser -34 33 31 31 27 122
35 AUT 72 Andreas Bauer / OESV Bavaria 46 Cruiser 22 30 (DNF) DNC DNC 124

Yachten ohne Spi, Bavaria 46 Cruiser
Pl. Land Stnr. Skipper Bootsname WF1 WF2 WF3 WF4 WF5 Pkt.

1 CRO 80 Davor Kulusic / YCVal Marina Hramina 1 -1 1 1 1 1 4
2 AUT 75 Wolfgang Lackner / OESV Marina Hramina 13 2 2 -3 3 3 10
3 GER 73 Gerhard Inninger / BSCF Marina Hramina 12 5 3 2 2 (DSQ) 12
4 GER 82 Ulrich Mitter / CKA Marina Hramina 14 4 -9 5 4 4 17
5 GER 67 Hardy Patz / TO Ratz Fatz 8 4 (DNF) 5 5 22
6 GER 77 Uwe Wächter / OESV Marina Hramina 9 6 -11 4 7 6 23
7 GER 83 Friedrich Schöchl / YCA Marina Hramina 16 7 -15 13 6 2 28
8 AUT 78 Günther Vielhaber / OESV Marina Hramina 10 -9 6 8 8 7 29
9 AUT 76 Viktor Pilshofer / OESV Marina Hramina 6 -16 7 6 9 9 31

10 GER 70 Dietrich Oberg / OESV Marina Hramina 2 3 5 -14 11 14 33
11 AUT 65 Gerhard Glashüttner / OESV Felicitas 11 12 11 -16 8 42
12 AUT 81 Rudolf Krenmair / VÖYWS Marina Hramina 15 -14 8 12 13 10 43
13 SVK 79 Gabrial Brogyányi / OESV Marina Hramina 5 10 -13 9 12 12 43
14 GER 91 Bernhard Spörer / DHH Deep Blue -18 14 7 10 15 46
15 AUT 68 Wolfgang Steinberger / OESV Marina Hramina 11 -19 18 10 15 13 56
16 AUT 71 Franz Strommer / OESV Marina Hramina 4 15 10 17 14 -18 56
17 GER 66 Hans-Jörg Piechotka / DHH Schicki Micki 13 16 16 -18 11 56
18 AUT 74 Axel Dobrowolny / OESV Marina Hramina 8 17 -20 15 19 17 68
19 AUT 69 Anton Piegler / OESV Marina Hramina 3 -20 19 18 17 16 70
20 AUT 72 Andreas Bauer / OESV Marina Hramina 7 12 17 (DNF) DNC DNC 71
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